СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е

 29 марта 2019   г.                             г. Западная Двина                                   № 160

О принятии части полномочий
по решению вопроса местного значения
поселений Западнодвинского района Тверской области
органами  местного самоуправления муниципального
образования Западнодвинский район Тверской области
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Западнодвинский район Тверской области, Собрание депутатов  Западнодвинского района Тверской области  РЕШИЛО:
1. Принять с 29 марта 2019 г. по 31.12.2021 г. от муниципальных  образований  Западнодвинского района Тверской области:  Западнодвинское сельское поселение, Бенецкое сельское поселение, Ильинское сельское поселение,  Староторопское сельское поселение, Шараповское сельское поселение часть полномочий по решению следующих вопросов местного значения:
- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела с целью оказания гарантированного перечня услуг по погребению,
-осуществление полномочий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2. Рекомендовать главе Западнодвинского района Тверской области заключить дополнительные соглашения о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения поселений Западнодвинского района, указанных в пункте 1  настоящего Решения.
3. Установить, что осуществление переданных полномочий обеспечивается за счет финансовых средств, передаваемых из бюджетов поселений бюджету муниципального образования Западнодвинский район Тверской области и собственных финансовых средств, предусмотренных решением Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области о бюджете муниципального образования Западнодвинский район Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания.
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и  размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

       Глава Западнодвинского района                 В.И.Ловкачев

       Председатель Собрания депутатов
       Западнодвинского района                            И.Г. Тимофеев